
 
 

ДУМА   КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
Пятого созыва 

 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26.06.2009 г.     № 57 
О внесении изменений в решение  
Думы от 25.12.2008г. № 663 «О бюджете 
Качканарского городского округа на 2009г» 
          

Рассмотрев материалы, представленные  Администрацией Качканарского 
городского округа,  Дума Качканарского городского округа 
      
       РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы  от 25.12.2008г. № 663 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2009г» следующие изменения: 
 
1) в пункте 1 статьи 2 число «668240,0» заменить числом «707696,4» ; 
2) в пункте 2 статьи 2 число « 709058,0» заменить числом «758463,3»; 
3) в статье 3 число «40818,0» заменить числом «50766,9»; 
4) приложение 1 «Свод доходов местного бюджета на 2009 год»  изложить в новой 

редакции  (прилагается); 
5) пункт 26 приложения 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Качканарского городского округа» дополнить следующей строкой : 
 
 906 20209072040000151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов от 
бюджета Фонда социального 
страхования Российской Федерации  

 
6)  приложение 4 «Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2009 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
7)   приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2009 год» 
изложить в новой редакции (прилагается); 
8) приложение 6 «Распределение субсидий из областного бюджета по главным 
распорядителям средств местного бюджета на 2009 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
9) в статье 16 число «28105,2» заменить на число «17816,0»; 
10)  приложении 9   «Программа внутренних заимствований на 2009 год» изложить в 
новой редакции (прилагается); 
11)  приложение 10 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается). 



2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель  Думы                                                    Глава  
городского округа                                                        городского округа 
 
_________________ Г.В. Русских                              ______________С.М. Набоких           
 



Приложение № 1
к решению "О бюджете

Качканарского  городского  округа  на  2009  год"

Но-
мер 
стро-
ки

Код бюджетной 
классификации

План  

уточненны

й 
 

1 2 3 6
1  ВСЕГО ДОХОДОВ 707 696,4
2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 343 680,7
3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 192 171,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 192 171,0
6 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

333,0

8 182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной практикой

190 892,0

10 182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

862,0

12 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации

18,0

14 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

66,0

15 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 262,0
17 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
15 256,0

19 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0
20 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 42 243,0
21 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 944,0
23 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

3 944,0

24 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 299,0
27 182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

489,0

Свод доходов местного бюджета 
на  2009  год 

 

от 26.06.2009г. №57



30 182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

37 810,0

31 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 522,0
34 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, рассматриваемым 
Верховным Судом Российской Федерации)

1 312,0

35 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

2 210,0

37 188 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами

2 095,0

39 901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

115,0

40 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

20 181,0

41 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 390,0

44 010 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

4 266,0

902 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли ,
находящиеся в собственности городских округов ( за
исключением земельных участков муниципальных автономных
учреждений )

1 124,0

48 902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

125,0

51 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

14 666,0

52 902 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских 
округов, находящихся в казне городских округов и не являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 500,0

53 902 1 11 09044 04 0009 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
казне городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 426,0

54 902 1 11 09044 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в 
казне городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

370,0



55 903 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда городских округов

370,0

56 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8 408,0
58 498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 8 408,0
59 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
21 641,6

62 000 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов

21 641,6

63 906 1 13 03040 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов

21 640,0

902 1 13 03040 04 0002 130 Плата за конкурсную документацию и возмещение средств
затраченных на проведение и организацию конкурсов и
аукционов

1,6

64 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

35 078,1

67 902 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов

250,0

69 902 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

34 576,0

71 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

240,0

73 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

240,0

902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , находящихся в

собственности городских округов ( за исключением земельных

участков муниципальных   автономных  учреждений )

12,1

74 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 174,0
75 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах
150,0

77 182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации

100,0

79 182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

50,0

81 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

200,0

83 182 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

250,0

85 000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 262,0



86 188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

800,0

87 322 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

462,0

90 072 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

9,0

92 177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального 
закона "О пожарной безопасности"

56,0

94 141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

324,0

96 188 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

1 750,0

98 000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 173,0

99 039 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

98,0

100 060 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

2,0

101 106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

102,0

102 177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

10,0

103 188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

750,0

104 192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

120,0

105 498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

71,0

106 901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

20,0

107 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 364 015,8
108 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
364 015,8

109 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

229 592,8

110 907 2 02 02024 04 0000 151 Субсидии  бюджетам   городских  округов  на денежные выплаты 
медицинскому  персоналу фельдшерско-акушерских  пунктов,  
врачам фельдшерам  и медицинским  сёстрам скорой  
медицинской  помощи 

2 600,0

112 916 2 02 02068 04 0000 151 Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образоываний

144,0

901 2 02 02088 04 0001 151 субсидии  на обеспечение  мероприятий  по  капитальному  
ремонту  многоквартирных  домов  за  счет  средств от  
государственной   корпорации-Фонда   содействия   
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства

53 424,5



117 901 2 02 02089 04 0001 151 субсидии  на  проведение   мероприятий   по  капитальному   
ремонту   многоквартирных   домов     за  счет   средств   бюджетов 

3 220,8

119 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 170 203,5
120 004 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных  районов ( городских  округов)  по реализации  ими 
их  отдельных   расходных   обязательств   по вопросам местного 
значения

150 530,0

121 901  2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление  водохозяйственных  мероприятий, в  
том числе  капитального ремонта  гидротехнических  сооружений, 
находящихся   в  муниципальной  собственности, и  осуществление  
действий , связанных  с приобретением  права  муниципальной  
собственности  на  бесхозяйные  гидротехнические  сооружения, 
расположенные  на  территории  соотвествующих  муниципальных  
образований  в  Свердловской  области   

318,5

122 907 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на ден выплаты главным врачам учреждений скорой 
мед помощи муниципальной  системы  здравоохранения: врачам  - 
фтизиатрам  участковым, фельдшерам, замещающим  должности 
врачей-фтизиатров  участковых, и  медицинским  сестрам, 
работающим  с  врачами - фтизиатрами участковыми, учреждений 
муниципальной  системы  здравоохранения; фелдшерам, 
замещающим должности  врача- терапевта участкового, врача- 
педиатра участкового ...

886,0

123 906 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление  мероприятий  по  организации   
питания  в  муниципальных общеобразовательных учреждений

18 334,0

127 901 2 02 02999 04 0000 151 субсидии на  реализацию  мероприятий   областной   
государственной  целевой   программы  "Экология  и  природные  
ресурсы СО" на  2009-2011 годы

135,0

128 004 2 02 02999 04 0000 151 субсидии   на финансовое  обеспечени   оказания   
дополнительной   медицинской помощи,оказываемой  врачами -
терапевтами участковыми, вр.-педиатрами, врач.  общей  
практитики(семейными  врачами), медицинскими  сестрам 
участковыми  врачей  -терапевтов участковых, врачей -педиатров 
участковых, медицинским сестрами  врачей  общей  практики

0,0

129 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

133 689,0

131 906 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции на ежемесячное  денежное вознаграждение за класное 
руководство в  муниципальных  образовательных  учреждениях, 
перечень  типов  которых  определен  Правительством  РФ

2 764,0

133 903 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции на предоставление  субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

24 543,0

135 901 2 02 03024 04 0000 151 субвенции  на  осуществление   государственного   полномочия  по  
хранению , комплектованию , учету  и  использованию  архивных  
документов,  находящихся  в  государственной  собственности  СО

233,0

903 2 02 03024 04 0000 151 субвенции на  осуществление  государственного   полномочия  по  
предоставлению  отдельным  категориям   граждан  компенсации  
расходов  на   оплату  жилого  помещения  и  коммун.  услуг

344,0

136 000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 105 805,0
138 906 2 02 03999 04 0000 151 Субвенции на обеспечение государственной гарантии на 

получение бесплатного и общедоступного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего, а также 
доп. образования в муниципальных образовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ части 
финансирования расходов на оплату труда работникам 
общеобразовательных учреждений

105 805,0

139 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 734,0
140 000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 734,0



141 906 2 02 04999 04 0000 151 межбюджетные  трансферты  на финансирование  расходов, 
связанных  с воспитанием  и обучением детей-инвалидов 
дошкольного возраста, проживающих в СО , на дому , в  
образовательных организациях  дошкольного  образования

262,0

142 916 2 02 04999 04 0000 151 межбюджетные  трансферты  на обеспечение   меры  социальной  
поддержки  по    бесплатному  получению  художественного 
образования в МУДО , в  том числе  в  домах  детского  творчества 
, школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся  без  
попечения  родителей, и  иным  категориям несовершеннолетних 
граждан

134,0

143 906 2 02 04999 04 0000 151 межбюджетные  трансферты  на  обеспечение   бесплатного 
проезда детей-сирот и  детей  , оствшихся без  попечения  
робителй  ,  обучающихся   в МОУ, на  городском  , пригородном , в  
сельской   местности  на  внутрирайонном   транспорте , а  также  
бесплатного проезда  один  раз  в  год   к  месту  жительства  и  
обратно  к  месту  учебы.

338,0



на 2009 год

Раздел. 

Сумма

1 2 3 4 5 6
1 0100 0000000 Общегосударственные вопросы 45088,8

2 0102 0000000
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 1755,2

3 0102 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 1755,2

4 0102 0020300 Глава муниципального образования 1755,2

5 0102 0020300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1755,2

6    0103 0000000

 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
местного самоуправления 2523,1

7 0103 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 2523,1

8  0103 0020400 Центральный аппарат 1618,7
9 0103 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1618,7

10 0103 0021100
Председатель представительного органа муниципального 
образования 904,4

11 0103 0021100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 904,4

12 0104 0000000

Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 24542,1

13 0104  0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 24542,1

14 0104 0020400 Центральный аппарат 24542,1
15 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 24542,1
16 0105 0000000 Судебная система 6,9

17 0105 0014000
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ 6,9

18 0105 0014000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,9

19 0106 0000000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 970,4

20 0106 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 970,4

              Приложение №4    к Решению Думы  
  "О бюджете Качканарского    городского округа на 2009год" 

от   26.06.2009г. № 57 

                   Свод расходов местного бюджета   по разделам, подразделам,  
целевым статьям и видам расходов 

Целевая 
статья

Вид 
расх
од  Наименование 



21 0106 0020400 Центральный аппарат 430,6
22 0106 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 430,6

23 0106 0022500
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 539,8

24 0106 0022500 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 539,8
25 0107 0000000 Обеспечение проведения выборов и референдумов 3545,6

26 0107 0200002 Обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 3545,6
27 0107 0200002 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3545,6
28 0111 0000000 Обслуживание государственного и муниципального долга 400,0
29 0111 0650000 Процентные платежи по долговым обязательствам 400,0
30 0111 0650300 Процентные платежи по по муниципальному долгу 400,0
31 0111 0650300 013 Прочие расходы 400,0
32 0112 0000000 Резервные фонды 2400,0
33 0112 0700000 Резервные фонды 2400,0
34 0112 0700500 Резервный фонд местной администрации 2400,0
35 0112 0700500 013 Прочие расходы 2400,0
36 0114 0000000 Другие общегосударственные вопросы 8945,5

37 0114 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 4005,5

38 0114 0020400 Центральный аппарат 4005,5
39 0114 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4005,5

40 0114 5210129
Выполнение работ по межеванию территориии земельных участков и 
паспортизацию автомобильных дорог местного значения 808,1

41 0114 5210129 022 Мероприятия 808,1
42 0114 7950000 Целевые программы муниципальных образований 1359,0

43 0114 7950700
"Программа капитального ремонта и реконструкции муниципального 
имущества, переданного в аренду ОАО "СКС" 300,0

44 0114 7950700 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 300,0

45 0114 7951100

Программа управления муниципальным имуществом Качканарского 
городского округа и приватизации муниципального имущества 
Качканарского городского округа 1059,0

46 0114 7951100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1059,0

47 0114 0900200
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 255,0

48 0114 0900200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 255,0
49 0114 0920305 Выполнение других обязательств государства 1356,3
50 0114 0920305 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1356,3

51 0114 4400000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 928,6

52 0114 4400100
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 928,6

53 0114 4400100 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 928,6

54 0114 5210202

Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Свердловской 
области 233,0



55 0114 5210202 500 Выполнение функций бюджетными учреждениями 233,0

56 0300 0000000 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2923,0

57 0314 0000000
Другие вопросы в обсласти национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 2923,0

58 0314 7950000 Целевые программы муниципальных образований 2923,0

59 0314 7950800

"Программа мероприятий по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
пожарной безопасности Качканарского городского округа на 2009-
2011г.г." 2161,0

60 0314 7950800 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2161,0

61 0314 7950900
Программа "Профилактика правонарушений на территории 
Качканарского городского округа на 2009-2011 г.г. 762,0

62 0314 7950900 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 762,0
63 0400 0000000 Национальная экономика 7988,2
64 0406 0000000 Водные рессурсы 318,5

65 0406 2800300

Осуществление капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собственности и 
бесхозяйных гидротехнических сооружений 318,5

66 0406 2800300 022 Мероприятия 318,5
67 0408 0000000 Транспорт 1601,7

68 0408 7950600
"Дополнительная социальная поддержка населения Качканарского 
городского округа на 2009г." 1601,7

69 0408 7950600 006 Субсидии юридическим лицам 1601,7

70 0412 0000000 Другие вопросы в области национальной экономики 6068,0

71 0412 3400000
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 4601,0

72 0412 3400300 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4601,0

73 0412 3400300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4601,0
74 0412 7950000 Целевые программы муниципальных образований 1467,0

75 0412 7950100
" Программа поддержки и развития предпринимательской 
деятельности в Качканарском городском округе на 2007- 2009 г.г." 445,0

76 0412 7950100 006 Субсидии юридическим лицам 445,0

77 0412 7950500
 "Программа по развитию и поддержке крестьянских   (фермерских) 
хозяйств, коллективных садов Качканарского городского округа" 1022,0

78 0412 7950500 006 Субсидии юридическим лицам 1022,0
79 0500 0000000 Жилищно-коммунальное хозяйство 129434,7
80 0501 0000000 Жилищное хозяйство 76729,1

81 0501 0980000

"Адресная программа по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Качканарском городском округе на 2008-
2011гг." 59866,1

82 0501 0980101

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств от Государственной 
корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  53424,5

83 0501 0980101 006 Субсидии юридическим лицам 53424,5

84 0501 0980201
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет  средств бюджетов  6441,6



85 0501 0980201 006 Субсидии юридическим лицам 6441,6
86 0501 3500000 Поддержка жилищного хозяйства 12196,2
87 0501 3500300 Мероприятия в области жилищного хозяйства 12196,2

88 0501 3500300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12196,2
89 0501 7950000 Целевые программы муниципальных образований 4666,8

90 0501 7951000
Программа "Обеспечение жильем молодых семей в Качканарском 
городском округе на 2007-2010г.г." 1234,8

91 0501 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1234,8

92 0501 7951300 Целевая программа "Капитальный ремонт жилого фонда  2009г." 3432,0

93 0501 7951300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3432,0
94 0502 0000000 Коммунальное хозяйство 2510,0
95 0502 3510000 Поддержка коммунального хозяйства 2510,0
96 0502 3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства 2510,0

97 0502 3510500 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2510,0
98 0502 7950000 Целевые программы муниципальных образований 0,0

99 0502 7951200
Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
на 2009-2011 гг. 0,0

100 0502 7951200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0
101 0503 0000000 Благоустройство 22203,1

102 0503 6000000 Благоустройство 20128,1

103 0503 6000100 Уличное освещение 5076,5

104 0503 6000100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5076,5

105 0503 6000200
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 11619,5

106 0503 6000200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 11619,5
107 0503 6000400 Организация и содержание мест захоронения 1947,0

108 0503 6000400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1947,0

109 0503 6000500
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 1485,1

110 0503 6000500 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1485,1

111 0503 7950000 Целевые программы муниципальных образований 2075,0

112 0503 7950200 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г." 2075,0

113 0503 7950200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2075,0

114 0505 0000000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27992,5

115 0505 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 11827,9

116 0505 0029900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11827,9

117 0505 0029900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11827,9

118 0505 5054800
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 3092,7

119 0505 5054800 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3092,7



120 0505 5230000
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 3145,9

121 0505 5230000 003 Бюджетные инвестиции 3098,8

122 0505 5230100 003

 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований - Газификация жилого фонда поселка 
Валериановск, наружный газопровод, электрохимзащита 
газопровода 47,1

123 0505 7950000 Целевые программы муниципальных образований 9926,0

124 0505 7950700
"Программа капитального ремонта и реконструкции муниципального 
имущества, переданного в аренду ОАО "СКС" 9126,0

125 0505 7950700 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9126,0

126 0505 7950800

"Программа мероприятий по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
пожарной безопасности Качканарского городского округа на 2009-
2011г.г." 800,0

127 0505 7950800 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800,0

128 0600 0000000 Охрана окружающей среды 965,0

129 0605 0000000 Другие вопросы в области окружающей среды 965,0

130 0605 5220008
Областная государственная целевая программа "Экология и 
природные ресурсы Свердловской области " на 2009 - 2011 годы 135,0

131 0605 5220008 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 135,0
132 0605 7950000 Целевые программы муниципальных образований 830,0

133 0605 7950200 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г." 830,0
134 0605 7950200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 830,0
135 0700 0000000 Образование 380215,1
136 0701 0000000 Дошкольное образование 148078,3
137 0701 4200000 Детские дошкольные учреждения 147816,3
138 0701 4209900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 147816,3
139 0701 4209900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 147816,3

140 0701 5210000

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, связанных 
с предоставлениемсубсидий бюджетам субъектов РФ на социальные 
программы субъектов РФ связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений 262,0

141 0701 5210302
Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в 
учреждениях дошкольного образованиея и на дому 262,0

142 0701 5210302 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 262,0
143 0702 0000000 Общее образование 206292,7

144 0702 4210000
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 19211,6

145 0702 4219900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 19211,6
146 0702 4219900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 19211,6
147 0702 4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 55319,5
148 0702 4239900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 55319,5

149 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 55319,5
150 0702 5200000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 6764,0

151 0702 5200900 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 2764,0



152 0702 5200900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2764,0
153 0702 5201200 Внедрение комплексного проекта модернизации образования 4000,0
154 0702 5201200 022 Мероприятия 4000,0

155 0702 5210000

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, связанных 
с предоставлениемсубсидий бюджетам субъектов РФ на социальные 
программы субъектов РФ связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений 124997,6

156 0702 5210116
Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 18334,0

157 0702 5210116 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18334,0

158 0702 5210201

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального  общего, 
основного общего, среднего(полного) общего , а так же 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 105805,0

159 0702 5210201 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 105805,0

160 0702 5210303

Предоставление бесплатного художественного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях дополнительного 
образования  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей и иным категориям несовершеннолетних 134,0

161 0702 5210303 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 134,0

162 0702 5210304

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей оставшихся 
без попечение родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях 724,6

163 0702 5210304 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 724,6

164 0707 0000000 Молодежная политика и оздоровление детей 2282,4
165 0707 4320000 Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 1217,0
166 0707 4320200 Оздоровление детей 1217,0
167 0707 4320200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1217,0
168 0707 7950000 Целевые программы муниципальных образований 1065,4
169 0707 7950400 Программа "Молодежь и город" 1065,4

170 0707 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1065,4
171 0709 0000000 Другие вопросы в области образования 23561,7

172 0709 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 7212,4

173 0709 0020400 Центральный аппарат 7212,4
174 0709 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7212,4

175 0709 4520000

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 6499,0

176 0709 4529900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6499,0

177 0709 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6499,0

178 0709 5230000
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований - Строительство школы № 8 9850,3

179 0709 5230000 003 Бюджетные инвестиции 9850,3



180 0800 0000000 Культура, кинематография  и средства массовой информации 29101,2

181 0801 0000000 Культура 23132,3

182 0801 4400000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 15396,9

183 0801 4409900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11886,9
184 0801 4409900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11886,9

185 0801 4409900
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 3510,0

186 0801 4409900 006 Субсидии юридическим лицам 3510,0
187 0801 4410000 Музеи и постоянные выставки 928,7
188 0801 4419900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 928,7
189 0801 4419900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 928,7

190 0801 4420000 Библиотеки 6602,7
191 0801 4429900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6602,7
192 0801 4429900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6602,7

193 0801 4500600
Комплектование книжного фонда библиотек муниципальных 
образований 204,0

194 0801 4500600 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 204,0

195 0804 0000000 Периодическая печать и издательства 1145,6

196 0804 4570000
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 1145,6

197 0804 4579900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1145,6
198 0804 4579900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1145,6

199 0806 0000000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 4823,3

200 0806 0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 2665,1

201 0806 0020400 Центральный аппарат 2665,1

202 0806 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2665,1

203 0806 4520000

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 2158,2

204 0806 4529900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2158,2
205 0806 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2158,2

206 0900 0000000 Здравоохранение, физическая культура и спорт 138139,4

208 0901 4700000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 59183,2
59183,2

210 0901 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 59183,2
211 0902 0000000 Амбулаторная помощь 39370,0
212 0902 4700000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 35568,8

213 0902 4709900 Обеспечение деятельностиподведомственных учреждений 35568,8
214 0902 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 35568,8

59183,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

207 0901 0000000 Стационарная медицинская помощь

209 0901 4709900



215 0902 4710000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 1868,8
216 0902 4719900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1868,8
217 0902 4719900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1868,8
218 0902 4780000 Фельдшерско-акушерские пункты 894,0
219 0902 4789900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 894,0
220 0902 4789900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 894,0
221 0902 5200000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 152,4

222 0902 5201800

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско - 
акушерских пунктов ,врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 152,4

223 0902 5201800 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 152,4

224 0902 5201800

Финансовое обеспечение оказаниея дополнительной медицинской 
помощи , оказываемой врачами - терапевтами участковыми, врачами-
педиатрами участковыми, врачами общей практики 0,0

225 0902 5201800 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0,0

226 0902 5210000

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов РФ на 
социальные программы субъектов РФ , связанных с укреплением 
материально - технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной помощи 
неработающим пенсионерам 886,0

227 0902 5210137

Денежные выплаты главным врачам учреждений (подразделений) 
скорой медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения; врачам фтизиатрам-участковым, фельдшерам, 
замещающих должности врачей-фтизиатров 886,0

228 0902 5210137 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 886,0
229 0903 0000000 Медицинскаяпомощь в дневных стационарах 1154,4
230 0903 4709900 Обеспечение деятельностиподведомственных учреждений 1154,4
231 0903 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1154,4
232 0904 0000000 Скорая медицинская помощь 16933,9
233 0904 4770000 Станции скорой и неотложной помощи 14446,7
234 0904 4779900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 14446,7
235 0904 4779900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14446,7
236 0904 5200000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2487,2

237 0904 5201800

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско - 
акушерских пунктов ,врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 2487,2

238 0904 5201800 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2487,2
239 0908 0000000 Физическая культура и спорт 18162,6
240 0908 4820000 Центры спортивной подготовки 16991,2
241 0908 4829900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11197,9
242 0908 4829900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11197,9
243 0908 4829900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5793,3
244 0908 4829900 006 Субсидии юридическим лицам 5793,3
245 0908 7950000 Целевые программы муниципальных образований 1171,4

246 0908 7950300
"Развитие физической культуры и спорта в Качканарском городском 
округе" 1171,4

247 0908 7950300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1171,4



248 0910 0000000
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 3335,3

249 0910 4520000

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 3335,3

250 0910 4529900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3335,3
251 0910 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3335,3

252 1000 0000000 Социальная политика 24607,9
253 1003 0000000 Социальное обеспечение населения 24291,0
254 1003 7950000 Целевые программы муниципальных образований 326,0

255 1003 7950600
"Дополнительная социальная поддержка населения Качканарского 
городского округа на 2009г." 326,0

256 1003 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 326,0

257 1003 5054800
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 23621,0

258 1003 5054800 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 23621,0

259 1003 5210203

Осуществление государственного полномочия по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 344,0

260 1003 5210203 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 344,0
261 1006 0000000 Другие вопросы в области социальной политики 316,9

262 1006 7950600
"Дополнительная социальная поддержка населения Качканарского 
городского округа на 2009г." 316,9

263 1006 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 316,9
264 ИТОГО 758463,3



№ Наименование главного распорядителя бюджетных средств, Код глав.Код раздела,Код целе- Код видаСумма
строки раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов распоряд.подразделавой статьирасх тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация Качканарсокого городского округа 001 118642,5
2 Общегосударственные вопросы 001 0100 0000000 35872,2

3
Функционирование высшего должностного лица органа  
местного самоуправления 001 0102 0000000 1755,2

4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 0102 0020000 1755,2

5 Глава муниципального образования 001 0102 0020300 1755,2
6 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0102 0020300 500 1755,2

7

Фукционирование Правительства РФ, высших исполнительных  
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 001 0104 0000000 24542,1

8

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 0104 0020000 24542,1

9 Центральный аппарат 001 0104 0020400 24542,1
10 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020400 500 24542,1

11 Судебная система 001 0105 0000000 6,9

12
Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судо общей юрисдикции в РФ 001 0105 0014000 6,9

13 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0105 0014000 500 6,9
14 Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 0000000 3545,6
15 Обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 001 0107 0200002 3545,6
16 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0107 0200002 500 3545,6
17 Обслуживание государственного и муниципального долга 001 0111 0000000 400,0
18 Процентные платежи по долговым обязательствам 001 0111 0650000 400,0
19 Процентные платежи по муниципальному долгу 001 0111 0650300 400,0
20 Прочие расходы 001 0111 0650300 013 400,0
21 Резервные фонды 001 0112 0000000 2400,0
22 Резеврные фонды 001 0112 0700000 2400,0
23 Резервные фонды местной администрации 001 0112 0700500 2400,0
24 Прочие расходы 001 0112 0700500 013 2400,0
25 Другие общегосударственные вопросы 001 0114 0000000 3222,4

26
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 001 0114 4400000 928,6

27 Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0114 4400100 001 928,6
28
Выполнение работ по межеванию территории земельных 
участкови (или) паспортизацию автомобильных дорог для  001 0114 5210129 808,1

29 Мероприятия 001 0114 5210129 022 808,1

Ведомственная структура расходов местного бюджета
                              на 2009 год

      Приложение №5 к Решению Думы 
" О бюджете Качканарского городского округа на 2009 год" 

от  26.06.2009г. № 57 



30

Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Свердловской 001 0114 5210202 233,0

31 Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0114 5210202 001 233,0
32 Оценка недвижимости муниципальной собственности 001 0114 0900200 255,0
33 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0900200 500 255,0
34 Выполнение других обязательств государства 001 0114 0920305 997,7
35 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920305 500 997,7
36 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 0300 0000000 817,7

37
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
и правоохранительной деятельности 001 0314 0000000 817,7

38 Целевые программы муниципальных образований 001 0314 7950000 817,7

39

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и пожарной безопасности 001 0314 7950800 765,7

40 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0314 7950800 500 765,7

41

Программа"Профилактика правонарушений на территориии 
Качканарского городского округа  на 2009-2011 г.г. ( с 
дружинниками)" 001 0314 7950900 52,0

42 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0314 7950900 500 52,0
43 Национальная экономика 001 0400 0000000 7988,2

44 Водные ресурсы 001 0406 0000000 318,5
45 Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений001 0406 2800300 318,5
46 Мероприятия 001 0406 2800300 022 318,5
47 Транспорт 001 0408 000000 1601,7
48 Качканарского городского округа на 2009 год" 001 0408 7950600 1601,7
49 Субсидии юридическим лицам 001 0408 7950600 006 1601,7
50 Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 0000000 6068,0
51
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 001 0412 3400000 4601,0

52 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 0412 3400300 4601,0
53 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0412 3400300 500 4601,0
54 Целевые программы муниципальных образований 001 0412 7950000 1467,0
55 деятельности в Качканарском городском округе на 2007-2009 001 0412 7950100 445,0
56 Субсидии юридическим лицам 001 0412 7950100 006 445,0
57 "Программа  по развитию и поддержке крестьянских  001 0412 7950500 1022,0
58 Субсидии юридическим лицам 001 0412 7950500 006 1022,0
59 Жилищно -коммунальное хозяйство 001 0500 0000000 71962,3
60 Жилищное хозяйство 001 0501 0000000 71962,3
61 Поддержка жилищного хозяйства 001 0501 3500000 12096,2
62 Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 0501 3500300 12096,2
63 Выполнение функций органми местного самоуправления 001 0501 3500300 500 12096,2

64

"Адресная программа по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Качканарском городском округе на 
2008-2011гг." 001 0501 0980000 59866,1

65

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств от государственной 
корпорации- Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  001 0501 0980101 53424,5

66 Субсидии юридическим лицам 001 0501 0980101 006 53424,5

67
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов  001 0501 0980201 6441,6



68 Субсидии юридическим лицам 001 0501 0980201 006 6441,6
69 Охрана окружающей среды 001 0600 0000000 375,0
70 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 0605 0000000 375,0

71
Областная государственная целевая программа "Экология и 
природные ресурсы Свердловской области " на 2009 - 2011 годы 001 0605 5220008 135,0

72 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0605 5220008 500 135,0
73 Целевые программы муниципальных образований 001 0605 7950000 240,0
74 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г.г." 001 0605 7950200 240,0
75 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0605 7950200 500 240,0
76 Периодическая печать и издательства 001 0804 0000000 1145,6
77 законодательной и исполнительной власти 001 0804 4570000 1145,6
78 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 001 0804 4579900 1145,6
79 Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0804 4579900 001 1145,6
80 Социальная политика 001 1000 0000000 481,5
81 Социальное обеспечение населения 001 1003 0000000 164,6
82 Целевые программы муниципальных образований 001 1003 7950000 164,6

83
"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2009 год" 001 1003 7950600 164,6

84 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 1003 7950600 500 164,6
85 Другие вопросы в области социальной политики 001 1006 000000 316,9

86
"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2009 год" 001 1006 7950600 316,9

87 Выполнение функций органами местного самоуправления 001 1006 7950600 500 316,9
88 Управление образованием 002 354480,9
89 Образование 002 0700 0000000 354480,9
90 Дошкольное образование 002 0701 0000000 148078,3
91 Детские дошкольные учреждения 002 0701 4200000 147816,3
92 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 002 0701 4209900 147816,3
93 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0701 4209900 001 147816,3

94

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам субъектов РФ 
на социальные программы субъектов РФ связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений 002 0701 5210000 262,0

95
Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста 
в учреждениях дошкольного образованиея и на дому 002 0701 5210302 262,0

96 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0701 5210302 001 262,0
97 Общее образование 002 0702 0000000 191474,2

98
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 002 0702 4210000 19211,6

99 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 002 0702 4219900 19211,6
100 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 4219900 001 19211,6
101 Учреждения по внешкольной работе с детьми 002 0702 4230000 40635,0
102 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 002 0702 4239900 40635,0
103 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 4239900 001 40635,0
104 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 002 0702 5200000 6764,0

105 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 002 0702 5200900 2764,0

106 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 5200900 001 2764,0
107 Внедрение комплексного проекта модернизации образования 002 0702 5201200 4000,0



108 Мероприятия 002 0702 5201200 022 4000,0

109

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам субъектов РФ 
на социальные программы субъектов РФ связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений 002 0702 5210000 124863,6

110
Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 002 0702 5210116 18334,0

111 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 5210116 001 18334,0

112

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального  общего, основного общего, среднего(полного) 
общего , а так же дополнительного образования 002 0702 5210201 105805,0

113 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 5210201 001 105805,0

114

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей 
оставшихся без попечение родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 002 0702 5210304 724,6

115 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 5210304 001 724,6
116 Молодежная политика и оздоровление детей 002 0707 0000000 1217,0
117 Оздоровление детей 002 0707 4320200 1217,0
118 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0707 4320200 001 1217,0

119 Другие вопросы в области образования 002 0709 0000000 13711,4

120

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и 
органовместного самоуправления 002 0709 0020000 7212,4

121 Центральный аппарат 002 0709 0020400 7212,4
122 Выполнеие функций органами местного самоуправления 002 0709 0020400 500 7212,4

123

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межш 
чебно-производственные комбинаты, логопедические пункт 002 0709 4520000 6499,0

124 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 002 0709 4529900 6499,0
125 Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0709 4529900 001 6499,0
126 МБУЗ "Качканарская Центральная городская больница" 003 120075,2
127 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 003 0300 0000000 98,4

128
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
и правоохранительной деятельности 003 0314 0000000 98,4

129 Целевые программы муниципальных образований 003 0314 7950000 98,4

130

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2009-2011 г.г." 003 0314 7950800 98,4

131 Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0314 7950800 500 98,4
132 Здравоохранение, физическая культура и спорт 003 0900 0000000 119976,8
133 Стационарная медицинская помощь 003 0901 0000000 59183,2
134 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 003 0901 4700000 59183,2
135 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0901 4709900 59183,2
136 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0901 4709900 001 59183,2
137 Амбулаторная помощь 003 0902 0000000 39370,0
138 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 003 0902 4700000 35568,8
139 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0902 4709900 35568,8
140 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 4709900 001 35568,8
141 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 003 0902 4710000 1868,8



142 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 003 0902 4719900 1868,8
143 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 003 0902 4719900 001 1868,8
144 Фельдшерско-акушерские пункты 003 0902 4780000 894,0
145 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 003 0902 4789900 894,0
146 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 003 0902 4789900 001 894,0
147 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 003 0902 5200000 152,4

148

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско -
акушерских пунктов , врачам , фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи 003 0902 5201800 152,4

149 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 5201800 001 152,4

150
Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов 003 0902 5210000 886,0

151
Денежные выплаты главным врачам учреждений 
(подразделений) скорой медицинской помощи муниципальной 003 0902 5210137 886,0

152 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 5210137 001 886,0
153 Медицинская помощь в дневных стационарах 003 0903 0000000 1154,4
154 Обеспечение деятельности подведомаственных учреждений 003 0903 4709900 1154,4
155 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0903 4709900 001 1154,4
156 Скорая медицинская помощь 003 0904 0000000 16933,9
157 Станции скорой неотложной помощи 003 0904 4770000 14446,7
158 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0904 4779900 14446,7
159 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0904 4779900 001 14446,7
160 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 003 0904 5200000 2487,2

161
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско -
акушерских пунктов , врачам , фельдшерам и медицинским 003 0904 5201800 2487,2

162 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0904 5201800 001 2487,2

163
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры    и спорта 003 0910 0000000 3335,3

164
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы  хозяйственного обслуживания, учебные 003 0910 4520000 3335,3

165 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0910 4529900 3335,3
166 Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0910 4529900 001 3335,3

167 Комитет по управлению муниципальным имуществом 005 5364,5

168 Общегосударственные вопросы 005 0100 0000000 5364,5
169 Другие общегосударственные вопросы 005 0114 0000000 5364,5

170

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления 005 0114 0020000 4005,5

171 Центральный аппарат 005 0114 0020400 4005,5
172 Выполнение функций органами местного самоуправления 005 0114 0020400 500 4005,5

173 Целевые программы муниципальных образований 005 0114 7950000 1359,0

174

"Программа капитального ремонта и реконструкции
муниципального имущества,переданного в аренду отделению по 
Качканарскому городскому округу ОАО СКС" 005 0114 7950700 300,0

175 Выполнение функций органами местного самоуправления 005 0114 7950700 500 300,0

176

Программа управления муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа  и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа 005 0114 7951100 1059,0



177 Выполнение функций органами местного самоуправления 005 0114 7951100 500 1059,0

178  МБУ "Управление городского хозяйства" 006 92611,2
179 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 006 0300 0000000 2006,9

180
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
и правоохранительной деятельности 006 0314 0000000 2006,9

181 Целевые программы муниципальных образований 006 0314 7950000 2006,9

182

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2009-2011 г.г." 006 0314 7950800 1296,9

183 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0314 7950800 500 1296,9

184

Программа"Профилактика правонарушений на территориии 
Качканарского городского округа  на 2009-2011 г.г. ( с 
дружинниками)" 006 0314 7950900 710,0

185 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0314 7950900 500 710,0

186 Жилищно - коммунальное хозяйство 006 0500 0000000 56037,6
187 Жилищное хозяйство 006 0501 0000000 3532,0
188 Целевые программы муниципальных образований 006 0501 7950000 3432,0
189 Целевая программа "Капитальный ремонт жилого фонда 2009г." 006 0501 7951300 3432,0
190 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0501 7951300 500 3432,0

191 Мероприятия в области жилищного хозяйства 006 0501 3500300 100,0
192 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0501 3500300 500 100,0
193 Коммунальное хозяйство 006 0502 0000000 2510,0
194 Поддержка коммунального хозяйства 006 0502 3510000 2510,0
195 Мероприятия в области коммунального хозяйства 006 0502 3510500 2510,0
196 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0502 3510500 500 2510,0

197 Целевые программы муниципальных образований 006 0502 7950000 0,0
198

Целевая программа "Капитальный ремонт жилого фонда 
2009г." 006 0502 7951200 0,0

199 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0502 7951200 500 0,0
200 Благоустройство 006 0503 0000000 22003,1
201 Благоустройство 006 0503 6000000 20128,1
202 Уличное освещение 006 0503 6000100 5076,5
203 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0503 6000100 500 5076,5

204
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 006 0503 6000200 11619,5

205 Выполнений функций органами местного самоуправления 006 0503 6000200 500 11619,5
206 Организация и содержание мест захоронения 006 0503 6000400 1947,0
207 Выполнений функций органами местного самоуправления 006 0503 6000400 500 1947,0
208 округов и поселений 006 0503 6000500 1485,1
209 Выполнений функций органами местного самоуправления 006 0503 6000500 500 1485,1
210 Целевые программы муниципальных образований 006 0503 7950000 1875,0
211 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г.г." 006 0503 7950200 1875,0
212 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0503 7950200 500 1875,0

213 Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства 006 0505 0000000 27992,5

214

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления 006 0505 0020000 11827,9



215 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 006 0505 0029900 11827,9
216 Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0505 0029900 001 11827,9

217
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 006 0505 5054800 3092,7

218 Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0505 5054800 001 3092,7

219
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 006 0505 5230000 3098,8

220 Бюджетные инвестиции 006 0505 5230000 003 3098,8

221
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 006 0505 5230100 47,1

222 Бюджетные инвестиции 006 0505 5230100 003 47,1

223 Целевые программы муниципальных образований 006 0505 7950000 9926,0

224

"Программа капитального ремонта и реконструкции
муниципального имущества,переданного в аренду отделению по 
Качканарскому городскому округу ОАО СКС" 006 0505 7950700 9126,0

225 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0505 7950700 500 9126,0

226
"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 006 0505 7950800 800,0

227 Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0505 7950800 001 800,0

228 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 006 0605 0000000 590,0

229 Целевые программы муниципальных образований 006 0605 7950000 590,0

230 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г.г." 006 0605 7950200 590,0
231 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0605 7950200 500 590,0
232 Образование 006 0700 9850,3

233
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры муници- 
пальных образований -строительство школы №8 006 0709 5230000 9850,3

234 Бюджетные инвестиции 006 0709 5230000 003 9850,3
235 Социальное обеспечение населения 006 1003 0000000 24126,4

236
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 006 1003 5054800 23621,0

237 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1003 5054800 500 23621,0

238
Осуществление государственного полномочия по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 006 1003 5210203 344,0

239 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1003 5210203 500 344,0
240 Целевые программы муниципальных образований 006 1003 7950000 161,4

241
"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2009 год" 006 1003 7950600 161,4

242 Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1003 7950600 500 161,4
243 Контрольное управление 007 970,4
244 Общегосударственные вопросы 007 0100 0000000 970,4

245

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового ( финансово - 
бюдж) надзора 007 0106 0000000 970,4

246

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления 007 0106 0020000 970,4

247 Центральный аппарат 007 0106 0020400 430,6
248 Выполнение функций органами местного самоуправления 007 0106 0020400 500 430,6



249
Руководитель контрольно - счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 007 0106 0022500 539,8

250 Выполнение функций органами местного самоуправления 007 0106 0022500 500 539,8
251 Комитет по делам молодежи, культуре и спорту 008 63436,9
252 Жилищно - коммунальное хозяйство 008 0500 0000000 1434,8
253 Жилищное хозяйство 008 0501 0000000 1234,8
254 Целевые программы муниципальных образований 008 0501 7950000 1234,8

255
Программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
Качканарском городском округе на 2007-2010г.г." 008 0501 7951000 1234,8

256 Выполнение функций органами местного самоуправления 008 0501 7951000 500 1234,8
257 Благоустройство 008 0503 0000000 200,0
258 "Экологическая программа МО город Качканар на 2005-2010 г.г." 008 0503 7950200 200,0
259 Выполнение функций органами местного самоуправления 008 0503 7950200 500 200,0
260 Образование 008 0700 0000000 15883,9
261 Общее образование 008 0702 0000000 14818,5
262 Учреждения по внешкольной работе с детьми 008 0702 4230000 14684,5
263 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0702 4239900 14684,5
264 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0702 4239900 001 14684,5

265

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам субъектов РФ 
на социальные программы субъектов РФ связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений 008 0702 5210000 134,0

266

Предоставление бесплатного художественного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях 
дополнительного образования  детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей и иным категориям 
несовершеннолетних 008 0702 5210303 134,0

267 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0702 5210303 001 134,0
268 Молодежная политика и оздоровление детей 008 0707 0000000 1065,4
269 Целевые программы муниципальных образований 008 0707 7950000 1065,4
270 Программа "Молодежь и город" 008 0707 7950400 1065,4
271 Выполнение функций органами местного самоуправления 008 0707 7950400 500 1065,4
272 Культура, кинемотография, и средства массовой информации 008 0800 0000000 27955,6
273 Культура 008 0801 0000000 23132,3

274
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массовой информации 008 0801 4400000 15396,9

275 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0801 4409900 11886,9
276 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 4409900 001 11886,9

277
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массовой информации 008 0801 4409900 3510,0

278 Субсидии юридическим лицам 008 0801 4409900 006 3510,0
279 Музеи и постоянные выставки 008 0801 4410000 928,7
280 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0801 4419900 928,7
281 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 4419900 001 928,7
282 Библиотеки 008 0801 4420000 6602,7
283 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0801 4429900 6602,7
284 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 4429900 001 6602,7

285
Комплектование книжного фонда библиотек муниципальных 
образований 008 0801 4500600 204,0

286 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 4500600 001 204,0



287
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств
массовой информации 008 0806 0000000 4823,3

288

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления 008 0806 0020000 2665,1

289 Центральный аппарат 008 0806 0020400 2665,1
290 Выполнение функций органами местного самоуправления 008 0806 0020400 500 2665,1

291

Учебно - методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки,межшкольные учебно - производственные 
комбинаты,логопедические пункты 008 0806 4520000 2158,2

292 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0806 4529900 2158,2
293 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0806 4529900 001 2158,2
294 Здравоохранение, физическая культура и спорт 008 0900 0000000 18162,6
295 Физическая культура и спорт 008 0908 0000000 18162,6
296 Центры спортивной подготовки 008 0908 4820000 16991,2
297 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0908 4829900 11197,9
298 Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0908 4829900 001 11197,9
299 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 0908 4829900 5793,3
300 Субсидии юридическим лицам 008 0908 4829900 006 5793,3
301 Целевые программы муниципальных образований 008 0908 7950000 1171,4

302
Программа "Развитие физической культуры и спорта в  
Качканарском городском округе" 008 0908 7950300 1171,4

303 Выполнение функций органами местного самоуправления 008 0908 7950300 500 1171,4
304 Дума Качканарского городского округа 011 2881,7
305 Общегосударственные вопросы 011 0100 0000000 2881,7

306

Функционирование законодательных ( представительных)
органов государсьвенной власти и представительных органов 
местного самоуправления 011 0103 0000000 2523,1

307

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления 011 0103 0020000 2523,1

308 Центральный аппарат 011 0103 0020400 1618,7
309 Выполнение функий органами местного самоуправления 011 0103 0020400 500 1618,7

310
Председатель представительного органа 
муниципального образования 011 0103 0021100 904,4

311 Выполнение функций органами местного самоуправления 011 0103 0021100 500 904,4
312 Другие общегосударственные вопросы 011 0114 0000000 358,6
313 Выполнение других обязательств государства 011 0114 0920305 358,6
314 Выполнение функций органами местного самоуправления 011 0114 0920305 500 358,6
315 ВСЕГО 758463,3



     
                                                                                                    Приложение №  9  к Решению 

Думы КГО «О бюджете 
Качканарского городского 
округа на   2009г.» 

           от 26.06.2009 г.  № 57 
        

 
ПРОГРАММА ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

НА  2009 ГОД 
 
 

 Программа разработана в соответствии: с Бюджетным  кодексом РФ, 
федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ, уставом муниципального 
образования город Качканар: 
 
1.Общий объем расходов, направляемых на финансирование дефицита бюджета 
составляет  50766,9 тыс. руб. 
 
2. Источники финансирования дефицита бюджета: 
- кредиты от кредитных организаций : 

в  течение  2009 года  планируется осуществить внутренние заимствования 
в размере – 17816,0 тыс. руб.;  
- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетами городских округов: 
 снижение остатка средств на счете по учету средств местного бюджета – 
32950,8 тыс. руб. 
 
3. Направить на погашение  муниципальных долговых обязательств  - 0 тыс. руб. 
 
4. Предельный размер муниципального долга на 1 января 2009 года в объеме           
0 тыс. руб., на 1 января 2010 года в объеме 17816,0 тыс. руб. 
 
5.Валюта обязательств заимствований – рубль Российской Федерации.   

 
  
 
 
 
 
 
 
      
 



 Приложение  № 10  к  Решению 
 Думы  КГО «О бюджете  Качканарского 
 городского  округа  на  2009 г»  от  26.06.2009г. № 57 
   

Свод  источников  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета 
на  2009  год 

   
Наименование источника Коды План 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации 

17816,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

17816,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций   
бюджетом городских  округов  в 
валюте Российской Федерации 

17816,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации  

0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение   бюджетом  
городских  округов  кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

32950,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-725512,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-725512,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-725512,4 

000 01 05 02 01 04 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств   бюджета  
городского  округа   

-725512,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

758463,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

758463,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

758463,3 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств   бюджета 
городского округа   

758463,3 

ВСЕГО поступлений из 
источников 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

 50766,9 

 


